
 

 
 

 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД №15 «СОЛНЫШКО» 

(МАДОУ города Нижневартовска ДС №15 «Солнышко») 
 

ПРИКАЗ 

 

  от  31  декабря 2021                                                                                     № 948                                                                                                                           

 

  Об утверждении учетной политики 

  для целей бухгалтерского учета в  

  МАДОУ города Нижневартовска 

  ДС № 15 «Солнышко» 

 

  Во исполнение Закона от 6 декабря 2011г. №402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (с 

изменениями), приказа Минфина России от 1 декабря 2010г. №157н, с целью полноты 

отражения всех хозяйственных операций. Руководствуясь бюджетным законодательством, 

Налоговым кодексом РФ, пунктом 3 приказа от 31.12.2019 №423, в связи с вступлением в 

силу с 01.01.2021 г. федеральных стандартов бухгалтерского учета государственных 

финансов по приказам от 15.11.2019 №181н «Нематериальные активы», от 15.11.2019 

№34н «Непроизводственные активы», федеральным стандартом «Учетная политика, 

оценочные значения и ошибки» утвержденного приказом от 30.12.2017 №274н, Приказом 

Минфина РФ от 01.12.2010 N 157н (с изменениями), 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить учетную политику для целей бухгалтерского учета согласно приложению 

к настоящему приказу и ввести ее в действие с 01 января 2022 года. 

2. Исполняющему обязанности главного бухгалтера Мишиной Ж.М. довести до всех 

специалистов учреждения соответствующие документы, необходимые для обеспечения 

реализации учетной политики в учреждении и организации бухгалтерского учета, 

документооборота, санкционирования расходов учреждения. 

3. Ответственность и контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

исполняющего обязанности главного бухгалтера Мишину Ж.М.  

 

  

 

Заведующий 
  

 

О.А. Мельник 

 

 

С приказом ознакомлена и согласна: 

№ Ф.И.О. должность дата подпись 

1 Мишина Ж.М. И.о.главного бухгалтера   

 


		2022-09-07T15:49:11+0500
	МАДОУ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДС №15 "СОЛНЫШКО"
	Я являюсь автором этого документа




